CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº 144, DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O  Desembargador KLEVER  RÊGO  LOUREIRO,  Corregedor-Geral  da  Justiça  de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a  necessidade  de  otimizar  os  resultados  obtidos  pelas  inspeções  de
cunho  orientativo  realizadas  por  esta  Corregedoria-Geral  da  Justiça  nas  Unidades  Judiciais  do
Estado de Alagoas, visando uma prestação jurisdicional mais célere e efetiva,

RESOLVE:

 Art. 1º ALTERAR o anexo único da Portaria n.º 32, de 15 de janeiro de 2015 e da Portaria
n.º 83, de 15 de fevereiro de 2015, designando novas datas para as inspeções,  conforme tabela
constante do anexo único desta Portaria.

Parágrafo único. As Unidades Jurisdicionais deverão observar as datas determinadas para a
realização das inspeções, estabelecendo a necessária escala, para que haja a presença de servidor(es)
em ambos  os  turnos,  sem  prolongamento  de  jornada,  objetivando  o  efetivo  fornecimento  das
informações solicitadas.

Art. 2º Quando da realização das inspeções a que se refere o artigo antecedente, deve-se
observar os comandos contidos no arts. 2º, 4º e 5º, da Portaria nº 32, de 15 de janeiro de 2015, desta
CGJ.

Art. 3º Ficam suspensas, até ulterior deliberação, as inspeções ordinárias nos 1º e 2º Juizados
da Comarca de Arapiraca e na Turma Recursal – 2ª Região.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargador KLEVER RÊGO LOUREIRO
Corregedor-Geral da Justiça

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE O ART. 1º DA PORTARIA Nº 144, DE 22 DE ABRIL DE 2015.
(ALTERA O ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 32, DE 15 DE JANEIRO DE 2015 E DA PORTARIA Nº 83, DE 26

DE JANEIRO DE 2015).

FÓRUM DA COMARCA DE PAULO JACINTO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 28/04/2015 8h às 12h e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE QUEBRANGULO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 28/04/2015 8h às 12h e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 1ª VARA  CÍVEL - INFÂNCIA E JUVENTUDE 29/04/2015 8h às 12h e 14h às 19h

2 2ª VARA CÍVEL 29/04/2015 8h às 12h e 14h às 19h

3 3ª VARA CÍVEL 29/04/2015 8h às 12h e 14h às 19h

4 4ª VARA CRIMINAL 29/04/2015 8h às 12h e 14h às 19h

4 JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 29/04/2015 8h às 12h e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE MARIBONDO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 30/04/2015 8h às 12h e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE ARAPIRACA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 2ª VARA CÍVEL - RESIDUAL 07/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

2 3ª VARA CÍVEL - RESIDUAL 07/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

3 6ª VARA CÍVEL - RESIDUAL 07/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

4 4ª VARA CÍVEL - FAZENDA PÚBLICA 07/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

5 7ª VARA CÍVEL - FAMÍLIA ESUCESSÕES 08/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

6 9ª VARA CÍVEL - FAMÍLIA E SUCESSÕES 08/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

7 10ª VARA CÍVEL - FAMÍLIA E SUCESSÕES   08/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA CAPITAL

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 3º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 12/05/2015 8h às 14h

2 2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 12/05/2015 8h às 14h

3 JUIZADO DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR 12/05/2015 8h às 14h

4 9º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 15/05/2015 8h às 14h

5 5º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 15/05/2015 8h às 14h

6 6º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 22/05/2015 8h às 14h

7 7º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 22/05/2015 8h às 14h

8 1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 29/05/2015 8h às 14h

9 11º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 29/05/2015 8h às 14h

FÓRUM DA COMARCA DE PENEDO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 1ª VARA CÍVEL - INFÂNCIA E JUVENTUDE 26/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

2 2ª VARA CÍVEL 26/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

3 3ª VARA CÍVEL 26/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

4 JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 26/05/2015 8h às 12h e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE MATRIZ DO CAMARAGIBE

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 02/06/2015 8h às 12h e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE MARAGOGI

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 02/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE PORTO DE PEDRAS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 03/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE PASSO DO CAMARAGIBE

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 03/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE MATA GRANDE

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 09/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DA TAPERA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 10/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE PÃO DE AÇÚCAR

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 10/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE OLHO D`ÁGUA DAS FLORES

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 11/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DA CAPITAL

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 5ª VARA CÍVEL - RESIDUAL 03/08/2015 14h às 19h

2 6ª VARA CÍVEL - RESIDUAL 03/08/2015 14h às 19h

3 9ª VARA CÍVEL - RESIDUAL 03/08/2015 14h às 19h

4 11ª VARA CÍVEL - RESIDUAL 03/08/2015 14h às 19h

5 2ª VARA CRIMINAL 07/08/2015 14h às 19h

6 3ª VARA CRIMINAL 07/08/2015 14h às 19h

7 4ª VARA CRIMINAL 07/08/2015 14h às 19h

8 6ª VARA CRIMINAL 07/08/2015 14h às 19h

9 29ª VARA CÍVEL – CONFLITOS AGRÁRIOS 10/08/2015 08h às 14h

10 10ª VARA CRIMINAL 14/08/2015 14h às 19h

11 13ª VARA CRIMINAL – AUDITORIA MILITAR 14/08/2015 14h às 19h

12 15ª VARA CRIMINAL – ENTORPECENTES 14/08/2015 14h às 19h

13 14ª  VARA  CRIMINAL  –  TRÂNSITO  E  CRIMES
CONTRA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS

14/08/2015 14h às 19h

14 22ª VARA CÍVEL DE FAMÍLIA 17/08/2015 14h às 19h

15 23ª VARA CÍVEL DE FAMÍLIA 17/08/2015 14h às 19h

16 24ª VARA CÍVEL DE FAMÍLIA 17/08/2015 14h às 19h

17 7ª VARA CRIMINAL – TRIBUNAL DO JÚRI 21/08/2015 14h às 19h

18 8ª VARA CRIMINAL – TRIBUNAL DO JÚRI 21/08/2015 14h às 19h

19 9ª VARA CRIMINAL – TRIBUNAL DO JÚRI 21/08/2015 14h às 19h

20 5ª VARA CRIMINAL 28/08/2015 08h às 12h

21 25ª VARA CÍVEL 28/08/2015 08h às 12h

22 10º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 28/08/2015 08h às 12h

23 14ª VARA CÍVEL – FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL 31/08/2015 14h às 19h

24 15ª VARA CÍVEL – FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL 31/08/2015 14h às 19h

25 17ª VARA CÍVEL – FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL 31/08/2015 14h às 19h

26 18ª VARA CÍVEL – FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL 31/08/2015 14h às 19h

FÓRUM REGIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 16ª VARA CRIMINAL – EXECUÇÃO PENAL 03/09/2015 08h às 14h

2 26ª VARA CÍVEL - FAMÍLIA 03/09/2015 08h às 14h

3 8º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 03/09/2015 08h às 14h

FÓRUM REGIONAL DO BENEDITO BENTES

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 5ª VARA CRIMINAL 04/09/2015 08h às 14h

2 25ª VARA CÍVEL - FAMÍLIA 04/09/2015 08h às 14h

3 10º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 04/09/2015 08h às 14h

FÓRUM DA COMARCA DE PILAR

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 11/09/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE SANTA LUZIA DO NORTE

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 11/09/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA CAPITAL

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 1ª VARA CRIMINAL 15/09/2015 08h às 12h

2 28ª  VARA CÍVEL 15/09/2015 08h às 12h

FÓRUM DA COMARCA DE BOCA DA MATA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 18/09/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE ANADIA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 18/09/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 25/09/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE PARIPUEIRA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 25/09/2015 8h às 12h  e 14h às 19h